合   计 2,821,802.01 10,273,890.47  1,103,542.50  11,992,149.98

9、 其他流动资产

项   目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

待抵扣进项税额 5,551,858.62 5,628,567.05

预交税金 1,005,029.65

预付咨询费 479,166.67

待摊保险款  761,959.73

合   计 7,036,054.94 6,390,526.78

10、 其他权益工具投资

（1）其他权益工具投资情况

项   目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

青岛鲜源互联科技有限公司 500,000.00 500,000.00

合   计 500,000.00 500,000.00

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 57 页

（2）非交易性权益工具投资情况

项 目
本期确认的

股利收入

累计

利得

累计

损失

其他综合收
益转入留存

收益的金额

指定为以公

允价值计量
且其变动计

入其他综合

收益的原因

其他综合
收益转入

留存收益
的原因

青岛鲜源互联科
技有限公司股权

投资

基于战略投

资考虑

合 计

11、 其他非流动金融资产

项   目 2020年12月31日 2019年12月31日

分类以公允价值计量且其变动计入

当期损益的金融资产
442,722,722.40

其中：权益工具投资 442,722,722.40

合   计 442,722,722.40

12、 投资性房地产

采用成本计量模式的投资性房地产

项   目 房屋、建筑物 土地使用权 合  计

一、账面原值

1、年初余额 9,380,769.53  9,380,769.53

2、本年增加金额  1,793,392.36 1,793,392.36

（1）无形资产转入  1,793,392.36 1,793,392.36

3、本年减少金额 9,380,769.53  9,380,769.53

（1）处置 9,380,769.53  9,380,769.53

4、年末余额  1,793,392.36 1,793,392.36

二、累计折旧和累计摊销

1、年初余额 471,728.16  471,728.16

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 58 页

项   目 房屋、建筑物 土地使用权 合  计

2、本年增加金额 117,932.04 435,697.08 553,629.12

（1）计提或摊销 117,932.04 10,775.13 128,707.17

（2）无形资产转入  424,921.95 424,921.95

3、本年减少金额 589,660.20  589,660.20

（1）处置 589,660.20  589,660.20

4、年末余额  435,697.08 435,697.08

三、减值准备

1、年初余额

2、本年增加金额

3、本年减少金额

4、年末余额

四、账面价值

1、年末账面价值  1,357,695.28 1,357,695.28

2、年初账面价值 8,909,041.37  8,909,041.37

13、 固定资产

项   目 房屋及建筑
物

机器设备 运输工具 其他设备 合计

一、账面原值

1．2019年12

月31日余额

78,066,114.11  113,768,694.34  8,380,784.74  3,858,117.69  204,073,710.88

2．本期增加

金额

1,250,000.00   3,194,340.36   50,743.89  4,495,084.25

（1）购置 1,250,000.00   3,194,340.36   50,743.89  4,495,084.25

3．本期减少
金额

 1,601,429.22   1,908,186.49  363,812.67   3,873,428.38

（1）处置或

报废

 1,601,429.22   1,908,186.49  363,812.67   3,873,428.38

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 59 页

项   目 房屋及建筑
物

机器设备 运输工具 其他设备 合计

4．2020年12

月31日余额

79,316,114.11  115,361,605.48 6,472,598.25 3,545,048.91  204,695,366.75

二、累计折旧

1．2019年12

月31日余额

16,887,350.81  35,228,316.45  7,541,362.40  1,942,434.62  61,599,464.28

2．本期增加

金额

3,754,448.84  10,032,494.38   160,555.85   484,606.68  14,432,105.75

（1）计提 3,754,448.84  10,032,494.38   160,555.85   484,606.68  14,432,105.75

3．本期减少

金额

 1,518,636.65   1,683,288.41   110,935.36   3,312,860.42

（1）处置或

报废

 1,518,636.65   1,683,288.41   110,935.36   3,312,860.42

4．2020年12

月31日余额

20,641,799.65 43,742,174.18 6,018,629.84 2,316,105.94  72,718,709.61

三、减值准备

1．2019年12

月31日余额

2．本期增加

金额

3．本期减少

金额

4．2020年12

月31日余额

四、账面价值

1．2020年12

月 31日账面

价值

58,674,314.46   71,619,431.30   453,968.41  1,228,942.97  131,976,657.14

2．2019年12

月 31日账面

价值

61,178,763.30  78,540,377.89  839,422.34  1,915,683.07  142,474,246.60

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 60 页

14、 无形资产

项   目 土地使用权 软件 专利 合  计

一、账面原值

1、2019 年 12 月 31 日余额 14,494,389.42 102,174.76 25,491,226.51 40,087,790.69

2、本年增加金额  119,469.02  119,469.02

（1）购置  119,469.02  119,469.02

3、本年减少金额 1,793,392.36   1,793,392.36

（1）转入投资性房地产 1,793,392.36   1,793,392.36

4、2020 年 12 月 31 日余额 12,700,997.06 221,643.78 25,491,226.51 38,413,867.35

二、累计摊销

1、2019 年 12 月 31 日余额 1,939,869.63 58,200.20 3,934,954.90 5,933,024.73

2、本年增加金额 307,382.95 17,074.98 1,303,357.68 1,627,815.61

（1）计提 307,382.95 17,074.98 1,303,357.68 1,627,815.61

3、本年减少金额 424,921.95   424,921.95

（1）转入投资性房地产 424,921.95   424,921.95

4、2020 年 12 月 31 日余额 1,822,330.63 75,275.18 5,238,312.58 7,135,918.39

三、减值准备

1、2019 年 12 月 31 日余额   11,451,782.80 11,451,782.80

2、本年增加金额   5,378,968.40 5,378,968.40

（1）计提   5,378,968.40 5,378,968.40

3、本年减少金额

4、2020 年 12 月 31 日余额   16,830,751.20 16,830,751.20

四、账面价值

1、2020 年 12 月 31 日账面

价值
10,878,666.43 146,368.60 3,422,162.73 14,447,197.76

2、2019 年 12 月 31 日账面

价值

12,554,519.79 43,974.56 10,104,488.81 22,702,983.16

15、 商誉

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 61 页

被投资单位名称或形成商誉
的事项

2019 年 12 月 31

日

本期增
加

本期减少
2020 年 12 月 31

日

联合创泰科技有限公司 1,449,784,247.42   1,449,784,247.42

合  计 1,449,784,247.42   1,449,784,247.42

注：联合创泰科技有限公司商誉依据“附注三、 备考合并财务报表的编制基础”计算

确定。

16、 长期待摊费用

项  目
2019 年 12 月

31 日

本期增加

金额

本期摊销

金额

其他减少

金额

2020 年 12 月

31 日

租车费 317,500.00   30,000.00   287,500.00

装修费 184,798.04   65,222.88   119,575.16

合  计 502,298.04  95,222.88  407,075.16

17、 递延所得税资产/递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产明细

项  目

2020年12月31日 2019年12月31日

可抵扣暂时性

差异

递延所得税

资产

可抵扣暂时性

差异

递延所得税
资产

资产减值准备 11,693,738.09 1,918,804.20 4,766,902.49  766,928.07

应付职工薪酬 7,943,983.80 1,548,489.04 7,956,199.70  1,540,420.58

递延收益 1,801,360.17 397,641.52 2,107,428.49  462,857.88

内部交易未实现利润 2,496,664.90 382,641.85 3,240,647.92  776,662.25

合  计 23,935,746.96 4,247,576.61 18,071,178.60  3,546,868.78

（2）未经抵销的递延所得税负债明细

项  目

2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

应纳税暂时

性 差异

递延所得税

负债

应纳税暂时

性 差异

递延所得税

负债

公允价值变动 23,572,770.40  5,893,192.60  422,876.71 63,431.51

合  计 23,572,770.40  5,893,192.60  422,876.71 63,431.51

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 62 页

（3）未确认递延所得税资产明细

项  目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

资产减值准备 23,264,020.58   12,235,651.60

应付职工薪酬  931,209.28  680,195.46

递延收益  218,331.62  255,109.42

可弥补亏损  24,196,765.70  21,606,325.77

合  计 48,610,327.18 34,777,282.25

（4）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

年  份 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日 备注

2021 年度 116,852.59 116,852.59

2022 年度 1,391,927.78 1,391,927.78

2023 年度  1,975,533.76  9,132,750.58

2024 年度  11,788,700.09  10,964,794.82

2025 年度  8,923,751.48

合  计 24,196,765.70   21,606,325.77

18、 其他非流动资产

项  目 2020年12月31日 2019年12月31日

预付工程及设备款 2,723,362.29  1,802,475.71

定期存单及未到结息日利息 20,350,000.00

合  计 23,073,362.29 1,802,475.71

19、 短期借款

项  目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

保证+质押 31,428,431.99 54,981,468.13

合  计 31,428,431.99 54,981,468.13

20、 应付票据

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 63 页

种  类 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

银行承兑汇票 57,131,661.51 149,430,840.32

进口信用证 65,536,095.60

合  计 122,667,757.11 149,430,840.32

注： 2020 年 12 月 31 日、2019 年 12 月 31 日无已到期未支付的应付票据。

21、 应付账款

项   目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

应付材料、商品及加工费等款项 268,879,250.93  108,367,016.91

应付工程和设备款项  3,389,157.83   2,013,654.83

其他  423,431.11   219,822.36

合   计 272,691,839.87 110,600,494.10

22、 预收款项

项   目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

预收货款  41,148,372.62

合   计  41,148,372.62

23、 合同负债

项   目 2020年12月31日

电子元器件分销业务 14,211,770.50

 合   计  14,211,770.50

24、 应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 2019 年 12 月 31日 本期增加 本期减少 2020 年 12 月 31日

一、短期薪酬 8,810,119.40  57,735,968.22  54,843,243.69   11,702,843.93

二、离职后福利-

设定提存计划

 333,624.00 333,624.00

合   计 8,810,119.40  58,069,592.22 55,176,867.69  11,702,843.93

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 64 页

（2）短期薪酬列示

项目 2019年12月31日 本期增加 本期减少 2020年 12月 31日

1、工资、奖金、津
贴和补贴

8,802,916.18  53,693,609.06  50,802,294.43   11,694,230.81

2、职工福利费   1,266,069.56   1,257,456.44   8,613.12

3、社会保险费  1,418,973.60 1,418,973.60

其中：医疗保险费   1,406,583.31   1,406,583.31

工伤保险费   5,759.50   5,759.50

   生育保险费   6,630.79   6,630.79

4、住房公积金 3,740.00   1,276,058.00   1,279,798.00

5、工会经费和职工

教育经费

3,463.22  81,258.00   84,721.22

合   计 8,810,119.40  57,735,968.22  54,843,243.69   11,702,843.93

（3）设定提存计划列示

项   目 2019 年 12 月 31日 本期增加 本期减少 2020 年 12 月 31日

1、基本养老保险   325,082.53   325,082.53

2、失业保险费   8,541.47   8,541.47

合   计  333,624.00 333,624.00

25、 应交税费

项   目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

企业所得税  25,469,010.27   41,636,043.77

增值税  3,285,745.04   2,528,780.93

城市维护建设税  97,433.30  177,014.68

教育费附加  41,757.13  75,863.44

地方教育附加  27,838.68  50,575.61

房产税  317,929.16  191,556.07

土地使用税  600,942.84  863,031.01

印花税  9,292.85  15,428.00

安徽聚隆传动科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

本报告书共 97 页第 65 页

项   目 2020 年 12 月 31日 2019 年 12 月 31日

水利建设基金  873,149.87  845,275.29